
 

 

 

 
 

 
 

  

 

 

Région Greina GR / TI 

 

 

  

Parrains nationaux Sponsors 
nationaux 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

En bref 

Offre / Lignes Bus alpin Greina / Lignes 90.441 / 90.475 / 62.135 
Saison 22.6, resp. 29.6 jusqu’au 29.09., resp. 6.10.2019 
Exploitant AutoDaPosta SA (Vrin), M. Cathomas (Sumvitg), Autolinee Bleniesi SA (Bleniotal) 
Partenaires Surselva Tourismus, Sumvitg Turissem, Bellinzonese e Alto Ticino Turismo 
Infos aux médias Samuel Bernhard, directeur Bus alpin, 044 430 19 31, busalpin@busalpin.ch 
Photos en haute réso-
lution sur demande 

Samuel Bernhard, directeur Bus alpin, 044 430 19 31, busalpin@busalpin.ch 

Situation des trois lignes (avec arrêts) : 
www.suissemobile.ch (Vrin); www.suissemobile.ch (Sumvitg); www.suissemobile.ch (Bleniotal) 
 

Les curiosités 
 Val Sumvitg: le Rhin en forme de cascades avec 

des bassins d'eau d'un vert chatoyant. 
 Val Lumnezia: la vallée de la Lumière avec des 

lieux magiques, des églises et chapelles carac-
téristiques. 

 Valle di Blenio: gastronomie et hospitalité. 
 La star de la région : le mystique plateau de la 

Greina. La Greina est protégée au niveau natio-
nal, en raison de sa diversité biologique. 

Description détaillée sur www.busalpin.ch 
 

Offre spéciale de la saison 
 Le tour en bus entre Savurusa et Orglas (Lum-

nezia) 
 Visite Caplutta Sogn Benedetg (Sumvitg) 
 Le tour de la Greina (Blenio) 

Informations : www.surselva.info; 
www.sumvitg-turissem.ch; www.blenioturismo.ch 

Trajet 
Olivone-Pian 
Geirett 

  
 

 

Trajet Rabius-Runcahez Trajet Vrin-Puzzatsch 

© swisstopo (BA 16024) © swisstopo (BA 16024) © swisstopo (BA 16024) 

https://map.schweizmobil.ch/?lang=fr&showLogin=true&bgLayer=pk&logo=no&season=summer&resolution=2.5&E=2725978&N=1167535&trackId=1255367&layers=Station
https://map.schweizmobil.ch/?lang=fr&showLogin=true&bgLayer=pk&logo=no&season=summer&resolution=10&E=2715317&N=1173891&trackId=2006154&layers=Station
https://map.schweizmobil.ch/?lang=fr&showLogin=true&bgLayer=pk&logo=no&season=summer&resolution=20&E=2715649&N=1158234&trackId=2006155&layers=Station
https://busalpin.ch/fr/regions/region-greina.html
http://www.surselva.info/
http://www.sumvitg-turissem.ch/
https://www.bellinzonese-altoticino.ch/fr/scopri/territorio/valle-di-blenio.html


 

 

 

 
 

 
 

  

 

 

Région Greina GR / TI 

 

 

  

Parrains nationaux Sponsors 
nationaux 

 

 

 

 

  
 
 
 

Horaire Val Lumnezia, Sumvitg et Blenio 

Vrin, posta – Vrin, Puzzatsch (Bus sur appel) 
Tous les jours du 22 juin – 29 sept 2019 bus sur appel, annonce préalable 1 heure avant le début de la 
course: 079 483 83 69. Dimanche et les jours fériés annonce préalable jusqu’à 12 h la veille. Réservation 
en semaine : lundi-vendredi 08.00-12.00 et 14.00-16.00 ; samedi 08.00-12.00. 
Relations supplémentaires Vrin, posta – Ilanz: voir www.tableaux-horaires.ch ou www.cff.ch. 

Aller avec correspondances d’Ilanz, Bahnhof / Post 
Ilanz, Bahnhof/Post (car postal)  07.402 08.35 09.35 10.353 10.552 14.354 
Cumbel, vitg 07.151 07.512 08.48 09.48 10.483 11.082 14.484 
Vella, posta 07.181 07.562 08.53 09.53 10.533 11.132 14.534 
Vrin, posta 07.351 08.232 09.20 10.20 11.203 11.402 15.125 
Aller avec Bus alpin 
Vrin, posta (minibus car postal) 07.361 08.552 09.30 10.30 11.303 11.452 15.30 
Vrin, , S. Giusep 07.411 09.002 09.40 10.40 11.403 11.552 15.40 
Vrin, Puzzatsch 07.501 09.092 09.49 10.49 11.493 12.032 15.49 
 

Retour avec Bus alpin 
Vrin, Puzzatsch ab (minibus car postal) 09.102 09.50 10.50   15.50 
Vrin, , S. Giusep 09.202 10.00 11.00   16.00 
Vrin, posta 09.272 10.09 11.09   16.09 
Retour avec correspondances de Vrin, posta 
Vrin, posta (car posjtal) 09.30 10.30 12.30 14.304 15.30 16.30 
Ilanz, Bahnhof/Post 10.15 11.15 13.15 15.154 16.15 17.15 
1 = tous les jours du 08.07. – 10.08.2019. 
Réservatioin: Lundi - vendredi: 08.00-12.00 et 14.00-16.00; Samedi: 08.00-12.00, les dimanches jusque à la veille. 
2  = du lundi au samedi sauf les jours fériés;       3  = Dimanche ainsi que les jours fériés;     4 = Tous les jours sauf les samedis 
5= Les dimanches 8 minutes plus tard 
 

Olivone, posta – Diga di Luzzone / Pian Geirett 
Tous les jours du 29 juin – 1er sept; samedi, dimanche et les jours fériés du 7 – 29 sept 2019. 
Possibilité aussi de recourir à un taxi: 091 862 31 72 (Autolinee Bleniesi SA). Prix sur demande. Groupes 
de dix personnes doivent s’annoncer. 

Aller avec correspondances de Disentis / Mustér, staziun 
Disentis/Mustér, staziun/posta (car postal)  08.15 10.20 14.25 16.25 
Lukmanier Passhöhe arr.  08.43 10.50 14.55 16.55 
Lukmanier Passhöhe dép.  08.50 11.00 15.07 17.07 
Olivone, Posta arr.  09.20 11.30 15.37 17.37 
Aller avec Bus alpin 
Olivone, Posta dép. (Bus Autolinee Bleniesi) 08.15 09.25 10.09 15.09 16.09 
Ghirone, Aquilesco arr. 08.25 09.35 10.19 15.19 16.19 
Ghirone, Aquilesco dép. 08.28 09.36 10.20 15.20 16.20 
Diga di Luzzone  09.50   16.34 
Pian Geirett 08.53  10.45 15.45  



 

 

 

 
 

 
 

  

 

 

Région Greina GR / TI 

 

 

  

Parrains nationaux Sponsors 
nationaux 

 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
Retour avec Bus alpin 
Pian Geirett dép. (Bus Autolinee Bleniesi)   10.46 15.46  17.21  
Diga di Luzzone  09.55   16.35  18.05 
Ghirone, Aquilesco arr.  10.08 11.05 16.13 16.54 17.48 18.24 
Ghirone, Aquilesco dép.  10.34 11.06 16.20 17.34 18.34 18.34 
Olivone, Posta arr.  10.44 11.16 16.30 17.44 18.44 18.44 
Retour avec correspondances d’Olivone, Posta  
Olivone, Posta dép. (Autolinee Bleniesi SA) 08.15 10.15 14.27 16.35    
Lukmanier Passhöhe arr. 08.43 10.43 14.55 17.03    
Lukmanier Passhöhe dép. (CarPostal) 09.07 10.52 15.07 17.07    
Disentis/Mustér, staziun arr. 09.39 11.24 15.39 17.39    
 

 
 
Prix pour Val Lumnezia et Valle di Blenio 

Adultes CHF 10.00 

Enfants jusque 16 ans CHF 5.00 
AG, carte ½ prix etc., ne sont pas valables. Prix Valle di Blenio : Ticino Ticket est valable. 
 
 
 



 

 

 

 
 

 
 

  

 

 

Région Greina GR / TI 

 

 

  

Parrains nationaux Sponsors 
nationaux 

 

 

 

 

  
 
 
 
 
Rabius-Surrein, staziun – Runcahez Val Sumvitg 
Samedi, dimanche 29 juin jusqu‘au 6 octobre 2019. Lundi à vendredi taxi sur appel: 079 357 85 74. 
Attention: L’arrêt Runcahez se trouve à l’arrière du lac de barrage. Réception manquant ou mauvais pour 
des portables. 

Aller avec correspondances d‘Ilanz 
Ilanz dép. (train, RhB) 08.33 14.33 
Rabius-Surrein arr. 08.58 14.58 
Aller avec Bus alpin 
Rabius-Surrein, staziun dép. (minibus car postal) 09.00 15.15 
Sumvitg, Dorf 09.04 15.19 
Sumvitg-C, Bahnhof/Camping 09.06 15.21 
Cumpadials, Dorf 09.07 15.22 
Sumvitg, Val 09.22 15.37 
Bogn Tenigia/Tenigerbad 09.27 15.42 
Runcahez Val Sumvitg arr. 09.33 15.48 
 

Retour avec Bus alpin 
Runcahez Val Sumvitg dép. (minibus car postal) 09.45 16.00 
Bogn Tenigia/Tenigerbad 09.51 16.06 
Sumvitg, Val 09.56 16.11 
Cumpadials, Dorf 10.11 16.26 
Sumvitg-C, Bahnhof/Camping 10.12 16.27 
Sumvitg, Dorf 10.14 16.29 
Rabius-Surrein, staziun arr. 10.18 16.33 
Retour avec correspondances de Rabinus - Surrein 
Rabius-Surrein dép. (train, RhB) 10.57 16.57 
Ilanz arr. 11.22 17.22 

 

Prix pour Val Sumvitg 
Adultes CHF 15.00 

Enfants jusque 16 ans CHF 5.00 
AG, carte ½ prix etc., ne sont pas valables. Taxi sur appel (lu – ve) : prix sur demande. 
 

Informations 
Surselva Tourismus AG  Sumvitg Turissem  Organiz. Turistica Reg.Bellinzonese 
Info Val Lumnezia      e Alto Ticino Sede Valle di Blenio 
Tél. 081 931 18 58  Tél. 081 920 25 05  Tél. 091 872 14 87 
vallumnezia@surselva.info info@sumvitg-turissem.ch blenio@bellinzonese-altoticino.ch 
www.surselva.info  www.sumvitg-turissem.ch www.bellinzonese-altoticino.ch 

lu-ve: 8-11 et 16-17 h     
ma et je: 16-18 h 


	Informations

